1

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JACIARA MT 1

ATA Nº01/2020. 2

Aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte às nove horas, nas 3

dependências da Secretaria Municipal de Assistência Social, situada a Rua 4

Jurucê, 1227 – Centro, reúnem-se ordinariamente os membros do CMAS sob a 5

seguinte pauta: 1. Abertura: Saudação do Presidente; 1.1 Apresentação da 6

nova Secretária Executiva do Conselho; 2. Encaminhamento dos 7

trabalhos: 2.1 Apresentação da Prestação de Contas do Cofinanciamento 8

Estadual FEAS/2019; 2.2 Apresentacao do Plano de Acao do 9

Cofinanciamento Estadual – FEAS 2020 3. Considerações finais. O 10

Presidente Fabricio Carvalho de Sousa Fabian dá boas-vindas aos presentes e 11

inicia a reunião falando sobre a  Pandemia do vírus COVID-19 que assola 12

nosso município, país e mundo neste momento. Em seguida passa a palavra 13

para a Secretária Adjunta de Assistência Social Michele Aurea Aleixo Camillo 14

para que apresente a nova Secretária Executiva dos Conselhos. Michele 15

apresenta Rosely de Oliveira Martins e pede a colaboração de todos para o 16

bom andamento dos trabalhos. Em seguida Michele, responsável pela 17

prestação de contas do fundo apresenta aos membros do Conselho a 18

Prestação de Contas do Cofinanciamento Estadual FEAS/2019 contendo os 19

documentos: Relatório de Gestão,  Planilhas dos gastos e Extratos bancários 20

da conta aonde os recursos estaduais são alocados para devida análise. Em 21

seguida apresenta também o Plano de Acao do Cofinanciamento Estadual – 22

FEAS 2020. O Presidente submete a aprovação do conselho, que aprova 23

unanimemente e sem ressalvas. O presidente faz as considerações finais e 24

encerra a reunião. Nada mais havendo a relatar, eu Rosely de Oliveira Martins, 25

encerro a presente ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes. 26

_______________________________________________________________27

_______________________________________________________________28

_______________________________________________________________ 29

 30

 31

_______________________________________________________________32

_______________________________________________________________33

 2

_______________________________________________________________34

_______________________________________________________________ 35

 36